PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAGU PAULISTA

ESTADO DE SAO PAULO

LET NO 1.549 DE 22.06.89

DISPOE SOBRE REAJUSTE SALARIAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS DA PREFEITURA, DO SERVICO AUTONOMO '
DE AGUA E ESGOTO E DA CAMARA MUNICIPAL.

CARLOS ARRUDA GARMS, Prefeito Municipal de Paraguagu Paulista, usando de suas
atribuicoes legais, faz saber que a Camara Municipal APROVOU e ele promulga a
seguinte Lei:

Art. 10 - Ficam reajustados em 50 (cinquenta) '
por cento os vencimentos dos Servidores Publicos da Prefeitura, do Servico '
Autonomo de Agua e Esgoto e da Camara Municipal, a partir do dia 19 de Junho
de 1.989, na conformidade dos anexos desta Lei.

Art. 20 - Os proventos dos Inativos e Pensionig
tas da Camara e Prefeitura Municipal ficam igualmente majorados em 50 (cinguen
ta) por cento a partir de 19 de Junho de 1.989.

Art. 39 - As despesas decorrentes da aplicacao'
desta Lei correrao a conta das dotacoes orgamentarias vigentes, suplementa -
das oportunamente, se necessario.

Art. 40 - Esta Lei entrara em vigor na data .de
sua publicacao, revogadas as disposicoes em contrario.
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Paraguacu Paulista, 22 de Junho de 1.989,

Garms
refeito Municipal

REGISTRADA nesta Secretaria em livro prﬁprio na data supra e PUBLICADA por '
Edital afixado em Tugar publico de costume.
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Respondendo pelo Expediente
da Secretaria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAGU PAULISTA

ESTADO DE SAO PAULO

N.®
ESCALA DE REFERENCIA
PREFE ITURA/SAAE
01.06.89
REF. NCz$ | REF. NCz$
: 01 128, 54 26 - 415,41
02 134,94 - 27 426,65
03 141,69 28 437,85
04 148, 80 29 449,34
05 156,24 30 458,37
06 164,04 31 472,10
07 172,25 32 486,27
08 180,87 33 500,85
09 189,90 34 515,90
10 199, 40 35 531,36
1 209,37 36 547,29
12 219,84 37 563, 72
13 230,84 38 580, 62
14 242,39 39 598, 04
15 : 254,49 40 615,99
16 - 264,68 1 m 634,47
17 279,27 42 653,52
18 296,19 43 673,11
19 317,84 | | a2 693,30
20 334,13 45 718,12
21 345,44 46 735,53
22 356,67 - ) a7 757, 59
23 374,22
24 393,83
25 404,49 \




PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAGU PAULISTA

ESTADO DE SAO PAULO

————

N.®

ESCALA DE REFERENCIA

CAMARA MUNICLPAL

01.06.89

[ REF. NCz$
01 128,54
02 141,69
03 156,24
04 172,25
05 189,90
06 209,37
07 . 230,84
08 © 254,49
09 279,27
10 317,84
11 345,44
12 374,22
13 404,49
14 426,65
15 . 449,34
16 472,10
17 500, 85
LE: 531, 36
19 563,72
20 ' 598,04
21 634,47
22 673,11
23 714,12
24 757,59




PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAGU PAULISTA

ESTADO DE SAQ PAULO

N.°
INATIVOS E PENSIONISTAS DO MUNICIPIO
01.06.89

01 - Edmundo Couto ....viviiiinvnninnnnnn.. NCz$ 689,12
02 - Roque Soares de Almeida ..... e e NCz$ 621,54
03 - Maria José da Silva Gongalves ........... NCz$ 596,19
04 - Paulo AMBIBSTO . .'vverrrrreenereneennnnn. NCz$ 514,40
05 - Maria Augusta de Freitas Cacao .......... NEz$ 510,05
06 - Carmelinda de Castro Moraes ............. NCz$ 449,45
07 - Olga Ambrosio Rahal .............c.0vun... NCz$ 449,45
08 - Maria da Cunha Reis .........c.ociouniansn " NCz$ 449,45
09 = JOrge ROSA +ovevrrenrnerrennnnnnn. e, NCz$ 449,45
10 - Benedito BenTcio .veerevrennenenneenns.. NCz$ 449,45
11 - AnTSi0 MAachado vvevnerrvnnerennnnseennn.. NCz$ 435,36
12 - Maria do Patrocinio Braz ................ NCz$ 392,15
13 - Jair Cunha ............coilll, vieeees. NCz$ 349,04
14 = Geraldo FATBO  wuuverereeerenssensinnnnn, NCz$ 349,04
15 - Samuel ESEOVAN .'vvrvrnneeeerennnnnn .o. NCz$ 196,13
16 - Porfiria Sales Benicio ........eevvunn.. NCz$ 196,13

17 - Jose Ferreira de Paula Filho .......... .. NCz$ 386,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAGU PAULISTA

ESTADO DE SAQO PAULD

N.°

ANEXO IV

EMPREGO DE PROFESSOR I - TABELA II - REFERENCIA E SEUS RESPECTIVOS VALORES

REF. NCz$
01 257,33
02 270,21
03 283,73
04 297,90
05 312,80
06 328,44
07 344,87
08 362,10
09 380,19
10 399,23
1 419,18
12 440,15
13 461,93
1w 485,25
15 509,54
16 534,99
17 561,75
18 - 589,85




PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAGU PAULISTA

ESTADO DE SAQ PAULO

N.°

ANEXOD V

EMPREGO DE PROFESSOR IT - TABELA II - REFERENCIAS £ SEUS RESPECTIVOS
VALORES DE HORA/AULA

REF. VALOR DE HORA/AULA
EM NCz$

01 3,06
02 3,21
03 - 3,32
04 3,47
05 3,59

.06 3,75

07 3,89

- 08 4,05
09 4,20
10 4,40
1 4,56
12 4,74
13 4,94
14 5,12
15 5,33
16 5,55
17 5,76
18 6,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUACU PAULISTA

ESTADO DE SAO PAULO

N.°

ANEXO VI

EMPREGO DE PROFESSOR III - TABELA III - REFERENCIAS E SEUS RESPECTIVOS
VALORES DE HORA/AULA

REF VALOR DE HORA/AULA
| EM NCz$
01 3,20
02 3,32
03 3,45
04 3,59
05 3,74
06 3,89
- 07 4,04
08 4,20
09 4,37
10 4,56
1 4,74
12 4,94
13 5,12
14 5,33
15 5,55
16 5,76
17 6,00
18 6,23




PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUACU PAULISTA

ESTADO DE SAO PAULO

ANEXO VII

EMPREGDS DE ESPECIALISTAS DE EDUCACAO - REFERENCIAS E SEUS RESPECTIVOS

VALORES

REF. VALOR EM NCz$
I 713,45
II 750,65
ITI 501,27
IV 501,27




